ПРОЕКТ

ЖИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 ______________№_____                                                                             с. Жилино

О внесении изменений в решение

Жилинского сельского Совета

депутатов от 25.09.2019№ 15

«Об утверждении Правил благоустройства
 на территории муниципального образования

Жилинский сельсовет Первомайского

района Алтайского края»

На основании представления прокурора Первомайского района Алтайского края от 07.07.2021 № 02-39-2021, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Уставом МО Жилинский сельсовет, Жилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Жилинского сельского Совета депутатов № 15 от  25.09.2021 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края»  следующие дополнения:
 Пункт 7 решения  «Содержание  детских площадок и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм»

дополнить  подпунктом 7.11 следующего содержания:
Определить места для выгулов домашних и выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельсовета согласно приложениям № 1 и № 2.
    2.  Обнародовать данное решение в установленном порядке.

          3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, природопользования, земельных отношений и АПК (В.Н. Коровин).

Глава сельсовета

    И.П. Рягузов

            Приложение №  1
к решению Жилинского

сельского Совета
 депутатов  № _____

от _____________2021 г.

Перечень мест для выгула домашних животных на территории сельсовета
1.  Алтайский край, Первомайский район, с. Жилино:
1)  территория ул. Луговая между  № 1а и ул. Луговая  № 2 в 20 метрах  на север,  площадью – 400 м2;

2) территория ул. Партизанская между № 29 и ул. Партизанская № 31б в 15 метрах на юг площадью – 400 м2;
2. Алтайский край, Первомайский район, с. Новокопылово:
1)  территория ул. Лесная 30 метров на север от № 1а, площадью – 400 м2
3. Алтайский край, Первомайский район, с. Новочесноковка:

1) территория ул. Транспортная, между № 3 и ул. Транспортная № 11,   30 метров  на север, площадью 400 м2.

Приложение №  2
к решению Жилинского

сельского Совета
 депутатов  № _____

от _____________2021 г.

Перечень мест для выпаса сельскохозяйственных  животных  на территории сельсовета
1.  Алтайский край, Первомайский район, с. Жилино:
1)окраина села Жилино в западном направлении;
2)  в 500 м.  от  восточной границы с. Жилино в северо-восточном направлении.

2. Алтайский край, Первомайский район, с. Новокопылово:
1) окраина села Новокопылово в западном направлении.
3. Алтайский край, Первомайский район, с. Новочесноковка:

-1) окраина села Новочесноковка в северо- западном направлении.